effectuée en fonction d’une variation
hypothétique qui serait survenue au début de
l’exercice concerné et serait demeurée
constante jusqu’à la date de l’état de la
situation financière concerné. Les montants
en capital et les valeurs nominales à la date
de l’état de la situation financière concerné
ont été utilisés aux fins des calculs.

L’analyse de sensibilité concernant notre
exposition au risque relatif à l’écart
d’actualisation lié à l’énergie éolienne et au
risque relatif à la prime liée à l’énergie solaire a été effectuée en fonction
d’une variation hypothétique qui serait survenue à la date de l’état de la
situation financière concerné. Les valeurs nominales des accords d’achat
d’énergie virtuels à la date de l’état de la situation financière concerné ont
été utilisées aux fins des calculs.

Dans l’analyse de sensibilité, nous avons pris en compte la charge
d’impôt sur le résultat sur une base nette, calculée au moyen des taux
d’imposition prévus par la loi pour les périodes de présentation de
l’information financière.

Semestres clos les 30 juin
[augmentation (diminution) en millions]

Bénéfice net
Autres éléments du

résultat global  Bénéfice global

2025  2024  2025  2024  2025  2024

Variations raisonnablement possibles des risques
de marché1

 Variation de 10 % du taux de change du dollar CA par
rapport au dollar US

  Appréciation du dollar CA (6) $  (6) $  47 $  115 $  41 $  109 $
  Dépréciation du dollar CA 6 $  6 $  (39) $  (115) $  (33) $  (109) $

 Variation de 10 % du taux de change du dollar US par
rapport à l’euro

  Appréciation du dollar US 14 $  14 $  (73) $  (69) $  (59) $  (55) $
  Dépréciation du dollar US (14) $  (14) $  73 $  69 $  59 $  55 $

 Variation de 25 points de base des taux d’intérêt
  Augmentation des taux d’intérêt
   Taux d’intérêt au Canada  (3) $  (6) $  72 $  72 $  69 $  66 $
   Taux d’intérêt aux États­Unis — $  — $  (86) $  (68) $  (86) $  (68) $
   Taux d’intérêt combiné (3) $  (6) $  (14) $  4 $  (17) $  (2) $
  Diminution des taux d’intérêt
   Taux d’intérêt au Canada  3 $  6 $  (75) $  (75) $  (72) $  (69) $
   Taux d’intérêt aux États­Unis — $  — $  89 $  71 $  89 $  71 $
   Taux d’intérêt combiné 3 $  6 $  14 $  (4) $  17 $  2 $

 Variation de 20 points de base de l’écart d’actualisation lié
à l’énergie éolienne (note 2a)

 Augmentation de l’écart d’actualisation lié à l’énergie
éolienne — $  (36) $  (22) $  — $  (22) $  (36) $

 Diminution de l’écart d’actualisation lié à l’énergie
éolienne — $  36 $  22 $  — $  22 $  36 $

 Variation de 20 points de base de la prime liée à l’énergie
solaire (note 2a)

 Augmentation de la prime liée à l’énergie solaire — $  22 $  12 $  — $  12 $  22 $
  Diminution de la prime liée à l’énergie solaire — $  (22) $  (12) $  — $  (12) $  (22) $

 1 Ces sensibilités sont hypothétiques et doivent être considérées avec circonspection. Les variations du bénéfice net ou des autres éléments
du résultat global ne peuvent généralement pas faire l’objet d’une extrapolation étant donné que la relation entre la variation de l’hypothèse
et celle du bénéfice net ou des autres éléments du résultat global n’est pas nécessairement linéaire. Dans ce tableau, les répercussions de
la variation d’une hypothèse donnée sur le montant du bénéfice net ou des autres éléments du résultat global sont calculées sans
modification d’autres facteurs; or, dans la réalité, la variation d’un facteur peut entraîner la variation d’autres facteurs, ce qui pourrait